
PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-12-30 Nr. DT-11 

Vilnius 

 

Posėdis įvyko 2025 m. gruodžio 22 d. 13 val. nuotoliniu būdu per Microsoft Teams programą. 

 

Posėdžio pirmininkė – Laimutė Vaidelienė. 

Posėdžio sekretorė – Martyna Langė. 

 

Posėdyje dalyvavo 11 Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – Taryba arba PSDT) narių: 

Laimutė Vaidelienė, Gintaras Kacevičius, Egidijus Grigonis, Paulius Kibiša, Aušra Kažemikaitienė, 

Rūta Kiršienė, Liutauras Labanauskas, Ramunė Morkūnienė, Eglė Neciunskienė, Jelena 

Kutkauskienė, Laimutis Paškevičius. 

 

Posėdyje taip pat dalyvavo kiti asmenys: Ortopedijos ir reabilitacijos paslaugų teikėjų asociacijos 

prezidentas Rokas Skrupskas, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinės 

ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) atstovai. 

 

Pažymėtina, kad vadovaujantis Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 

kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinių kainų nustatymo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. lapkričio 2 d. 

įsakymu Nr. V-1203 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų 

ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinių kainų nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“,  18 punktu ne rečiau kaip kas trejus metus perskaičiuojamos į Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro patvirtintame PSDF biudžeto lėšomis kompensuojamų ortopedijos 

techninių priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą ir PSDF biudžeto lėšomis kompensuojamų medicinos 

priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą ar į Kochlearinių implantų kompensavimo aprašą įrašytų 

ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinės kainos.  Atsižvelgus į tai, kad 

ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinės kainos buvo apskaičiuotos 2022 

metais, todėl jos turi būti perskaičiuotos dar 2025 metais. Dėl šios priežasties posėdis organizuotas, 

vadovaujantis Privalomojo sveikatos draudimo tarybos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2003 m. balandžio 18 d. įsakymu „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo 

tarybos nuostatų patvirtinimo“, 171 punktu. 

 

Posėdžio pirmininkė Laimutė Vaidelienė informavo, kad darbotvarkės projekte buvo numatyti 2 

klausimai.  Tarybos nariai pritarė posėdžio darbotvarkės projektui bendru sutarimu.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. V-724 

„Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos priemonių, būtinų 

sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto. 
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2. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. V-698 

„Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių 

priemonių ir medicinos priemonių bei jų bazinių kainų sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo projekto. 

 

L. Vaidelienė pasiūlė pirmiausia svarstyti antrąjį darbotvarkės klausimą. Prieštaravimų nebuvo. 

 

1.SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. 

įsakymo Nr. V-698 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 

kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bei jų bazinių kainų 

sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo projekto. 

Pranešėjas VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyriaus vedėjas Giedrius Baranauskas.  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 91 str. 3 d. nustatyta, kad Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir 

medicinos priemonių bei jų bazinių kainų sąrašus tvirtina sveikatos apsaugos ministras, įvertinęs 

VLK ir PSDT nuomones. 

Vadovaujantis Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų 

ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinių kainų nustatymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. lapkričio 2 d. įsakymu Nr. V-

1203 (toliau – Aprašas 1), 5 ir 18 punktais, ne rečiau kaip kas trejus metus perskaičiuojamos į 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių 

priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą (toliau – OTP sąrašas) ir į Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšomis kompensuojamų medicinos priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą (toliau – MP 

sąrašas), patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. įsakymu 

Nr. V-698, įrašytų ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinės kainos. 

 VLK Ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinių kainų nustatymo 

komisija, sudaryta VLK direktoriaus 2016 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1K-284 (toliau – VLK 

komisija), perskaičiavo įrašyto į MP sąrašą pooperacinio laikino gydomojo akies protezo (tipas APR-

1-1), individualaus ausies įdėklo (tipas KLA-0-1), kraujotakos sistemų gydomųjų priemonių 

(vaikams) (tipai PK, PM, PR, PV) bazines kainas. Taip pat VLK komisija perskaičiavo įrašytų į OTP 

sąrašą šių poklasių bazines kainas – galūnių protezų, krūtų protezų, pagal užsakymą individualiai 

gaminamų įtvarų, pagal užsakymą individualiai pagamintos sudėtingos ortopedinės avalynės ir pagal 

užsakymą individualiai pagamintos nesudėtingos ortopedinės avalynės bei batų įdėklų. Įvertinus 

perskaičiuoto: 

- individualus ausies įdėklo bazinės kainos įtaką 2026 m. Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo (toliau – PSDF) biudžetui (atsižvelgiant į per metus išduodamą šių priemonių kiekį: 

2025 m. – apie 21 tūkstantis vienetų), numatoma, kad PSDF biudžeto išlaidos šiai priemonei 

padidės apie 210 tūkst. eurų.  

- pooperacinio laikino gydomojo akies protezo bazinės kainos įtaką 2026 m. PSDF biudžetui 
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(atsižvelgiant į per metus išduodamą šių priemonių kiekį: 2025 metais – apie 19 vienetų), 

numatoma, kad PSDF biudžeto išlaidos šiai priemonei padidės apie 760 eurų. 

- kraujotakos sistemų gydomųjų priemonių (vaikams) bazinių kainų įtaką 2026 m. PSDF 

biudžetui (atsižvelgiant į per metus išduodamą šių priemonių kiekį: 2025 m. – apie 19 

vienetų), numatoma, kad PSDF biudžeto išlaidos šioms priemonėms padidės apie 1 074 eurų. 

- galūnių protezų bazinių kainų įtaką 2026 m. PSDF biudžetui (atsižvelgiant į per metus 

išduodamą šių priemonių kiekį), numatoma, kad PSDF biudžeto išlaidos šioms priemonėms 

padidės apie 406 tūkst. eurų.  

- krūties protezo bazinės kainos įtaką 2026 metų PSDF biudžetui (atsižvelgiant į per metus 

išduodamą šių priemonių kiekį: 2025 m. – apie 4 733 vienetai), numatoma, kad PSDF 

biudžeto išlaidos šiai priemonei padidės apie 109 tūkst. eurų. 

- pagal užsakymą individualiai gaminamų įtvarų bazinių kainų įtaką 2026 m. PSDF biudžetui 

(atsižvelgiant į per metus išduodamą šių priemonių kiekį), numatoma, kad PSDF biudžeto 

išlaidos šioms priemonėms padidės apie 349 tūkst. eurų. 

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2026 m. sausio 1 d. keičiamas serijiniu būdu gaminamų įtvarų 

kompensavimo būdas – šie įtvarai perkeliami į Kompensuojamųjų medicinos pagalbos 

priemonių sąrašą (C sąrašą), patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 529, Įsakymo projektu siūloma išbraukti serijiniu būdu 

gaminamų įtvarų poklasį iš OTP sąrašo. 

- pagal užsakymą individualiai pagamintos sudėtingos ortopedinės avalynės bazinių kainų įtaką 

2025 m. PSDF biudžetui (atsižvelgiant į per metus išduodamą šių priemonių kiekį), 

numatoma, kad PSDF biudžeto išlaidos šioms priemonėms padidės iki 247 tūkst. eurų. 

- pagal užsakymą individualiai pagamintos nesudėtingos ortopedinės avalynės ir batų įdėklų 

bazinių kainų įtaką 2025 m. PSDF biudžetui (atsižvelgiant į per metus išduodamą šių 

priemonių kiekį), numatoma, kad PSDF biudžeto išlaidos šioms priemonėms padidės iki 343 

tūkst. eurų. 

 Įsakymo projektu siūloma, kad perskaičiuotos pooperacinio laikino gydomojo akies protezo, 

individualaus ausies įdėklo, kraujotakos sistemų gydomųjų priemonių (vaikams), galūnių protezų, 

krūtų protezų, pagal užsakymą individualiai gaminamų įtvarų, pagal užsakymą individualiai 

pagamintos sudėtingos ortopedinės avalynės ir pagal užsakymą individualiai pagamintos 

nesudėtingos ortopedinės avalynės ir batų įdėklų bazinės kainos įsigaliotų nuo 2026 m. sausio 1 d., 

nes 2026 m. PSDF biudžete numatytos lėšos minėtoms priemonėms – apie 2,723 mln. eurų. 

Atsižvelgiant į tai, galima teigti, kad 2026 metais PSDF biudžeto lėšų ortopedijos techninių priemonių 

ir medicinos priemonių gamybos ir pritaikymo išlaidoms kompensuoti pakaks. 

 

L. Vaidelienė nurodė, kad buvo gautas Ortopedijos ir reabilitacijos paslaugų teikėjų asociacijos raštas  

dėl šio svarstomo klausimo, kuris buvo persiųstas Tarybos nariams susipažinti prieš posėdį. 

 

Dėl medicinos priemonių ir ortopedijos techninių priemonių bazinių kainų skaičiavimo diskusijoje 

pasisakė Tarybos nariai: L. Vaidelienė, G. Kacevičius, R. Morkūnienė ir A. Kažemikaitienė. Taip pat 

pasisakė posėdyje dalyvaujantys kiti asmenys: R. Skrupskas, VLK direktorius G. Bendorius.  

 

10 narių balsavus už, 1 narei (R. Morkūnienei) susilaikius, nutarimo projektui pritarta. 

 

NUTARTA. Pritarti PSDT nutarimui „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 

m. liepos 5 d. įsakymo Nr. V-698 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 
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kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bei jų bazinių kainų sąrašų 

patvirtinimo“ pakeitimo projekto“. 

 

 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. birželio 22 d. 

įsakymo Nr. V-724 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos 

priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

projekto. 

Pranešėjas VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyriaus vedėjas Giedrius Baranauskas.  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 122 str. 2 d. nustatyta, kad Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai 

namuose užtikrinti, sąrašą nustato Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras, įvertinęs VLK 

ir PSDT nuomones. 

Vadovaujantis Medicinos priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, nuomos 

bazinių kainų nustatymo, nuomos išlaidų kompensavimo ir sutarčių sudarymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 

V-429 (toliau – Aprašas 2), 31 punktu, ne rečiau kaip kas penkerius metus perskaičiuojamos 

medicinos priemonių, įrašytų į Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos 

priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašą (toliau – MP nuomos sąrašas), 

nuomos bazinės kainos. VLK komisija perskaičiavo įrašytų į MP nuomos sąrašą šių medicinos 

priemonių nuomos bazines kainas: deguonies aparato (deguonies koncentratorius, suspausto 

deguonies cilindras, suskystinto deguonies rezervuaras), skirto kvėpavimo nepakankamumui gydyti 

(toliau – deguonies aparatas); dirbtinės plaučių ventiliacijos (toliau – DPV) aparato, veikiančio 

invaziniu arba neinvaziniu būdu, kai naudojamas tracheostominis vamzdelis; DPV aparato, 

veikiančio neinvaziniu būdu, kai naudojama kaukė arba kaniulės; nešiojamojo gyvybinių funkcijų 

stebėjimo aparato; DPV aparato, veikiančio slėgio adaptuotos palaikomosios ventiliacijos režimu; 

DPV aparato, veikiančio invaziniu arba neinvaziniu būdu per kaukę arba kandiklį; šorinės 

automatinės infuzinės pompos ilgalaikei opioidinių analgetikų infuzijai atlikti su užrakinimo funkcija 

(apsauga nuo paciento savavališko vaistų dozės reguliavimo) (toliau – infuzinė pompa).  

  VLK komisija, vadovaudamasi Aprašu 2, perskaičiavo:  

1) deguonies aparato nuomos bazinę kainą. 2025 m. perskaičiuota deguonies aparato nuomos bazinė 

kaina padidėjo 10 procentų (bazinė kaina padidėjo 5,79 Eur) – nuo 55,36 Eur iki 61,15 Eur.  

2) DPV aparato, veikiančio invaziniu arba neinvaziniu būdu, kai naudojamas tracheostominis 

vamzdelis, nuomos bazinę kainą. 2025 m. perskaičiuota DPV aparato, veikiančio invaziniu arba 

neinvaziniu būdu, kai naudojamas tracheostominis vamzdelis, nuomos bazinė kaina padidėjo 5 

procentais (bazinė kaina padidėjo 24,84 Eur) – nuo 501,50 Eur iki 526,34 Eur.  

3) DPV aparato, veikiančio neinvaziniu būdu, kai naudojama kaukė arba kaniulės, nuomos bazinę 

kainą. 2025 m. perskaičiuota DPV aparato, veikiančio neinvaziniu būdu, kai naudojama kaukė arba 

kaniulės, nuomos bazinė kaina padidėjo 9 procentais (bazinė kaina padidėjo apie 15,19 Eur) – nuo 

164,41 Eur iki 179,60 Eur.  

4) nešiojamojo gyvybinių funkcijų stebėjimo aparato nuomos bazinę kainą. 2025 m. perskaičiuota 

nešiojamojo gyvybinių funkcijų stebėjimo aparato nuomos bazinė kaina padidėjo 26 procentais 

(bazinė kaina padidėjo apie 13,96 Eur) – nuo 54,12 Eur iki 68,08 Eur.  

5) DPV aparato, veikiančio slėgio adaptuotos palaikomosios ventiliacijos režimu, nuomos bazinę 

kainą. 2025 m. perskaičiuota DPV aparato, veikiančio slėgio adaptuotos palaikomosios ventiliacijos 

režimu, nuomos bazinė kaina padidėjo apie 1,06 Eur – nuo 228,48 Eur iki 229,54 Eur.  
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6) DPV aparato, veikiančio invaziniu arba neinvaziniu būdu per kaukę arba kandiklį, nuomos bazinę 

kainą. 2025 m. perskaičiuota DPV aparato, veikiančio invaziniu arba neinvaziniu būdu per kaukę 

arba kandiklį, nuomos bazinė kaina padidėjo 16 procentų (bazinė kaina padidėjo apie 70,89 Eur) – 

nuo 451,15 Eur iki 522,04 Eur.  

7) infuzinės pompos nuomos bazinę kainą. 2025 m. perskaičiuota infuzinės pompos nuomos bazinė 

kaina padidėjo 26 procentais (bazinė kaina padidėjo apie 30,88 Eur) – nuo 119,33 Eur iki 150,21 Eur.  

Eilių ir atsargų valdymo informacinės sistemos Medicinos priemonių nuomos posistemio 

2025 m. lapkričio 30 d. duomenimis:  

1) deguonies aparato nuomos išlaidos kompensuojamos 842 pacientams. Jei visi minėti pacientai 

2026 m. ir toliau nuomotųsi šio tipo deguonies aparatus, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos 

padidėtų apie 59 tūkst. Eur per metus;  

2) DPV aparato, veikiančio invaziniu arba neinvaziniu būdu, kai naudojamas tracheostominis 

vamzdelis, nuomos išlaidos kompensuojamos 51 pacientui. Jei visi minėti pacientai 2026 m. ir toliau 

nuomotųsi šio tipo DPV aparatus, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų apie 15 tūkst. 

Eur per metus;  

3) DPV aparato, veikiančio neinvaziniu būdu, kai naudojama kaukė arba kaniulės, nuomos išlaidos 

kompensuojamos 861 pacientui. Jei visi minėti pacientai 2026 m. ir toliau nuomotųsi šio tipo DPV 

aparatus, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų apie 157 tūkst. Eur per metus;  

4) nešiojamojo gyvybinių funkcijų stebėjimo aparato nuomos išlaidos kompensuojamos 28 

pacientams. Jei visi minėti pacientai 2026 m. ir toliau nuomotųsi šio tipo nešiojamąjį gyvybinių 

funkcijų stebėjimo aparatą, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų apie 5 tūkst. Eur per 

metus;  

5) DPV aparato, veikiančio slėgio adaptuotos palaikomosios ventiliacijos režimu, nuomos išlaidos 

kompensuojamos 37 pacientams. Jei visi minėti pacientai 2026 m. ir toliau nuomotųsi šio tipo DPV 

aparatą, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų apie 500 Eur per metus;  

6) DPV aparato, veikiančio invaziniu arba neinvaziniu būdu per kaukę arba kandiklį, nuomos išlaidos 

kompensuojamos 34 pacientams. Jei visi minėti pacientai 2026 m. ir toliau nuomotųsi šio tipo DPV 

aparatą, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų apie 29 tūkst. Eur per metus;  

7) infuzinės pompos nuomos išlaidos kompensuojamos 4 pacientams. Jei visi minėti pacientai 2026 

m. ir toliau nuomotųsi šio tipo infuzinę pompą, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų 

apie 1 500 Eur per metus.  

 

Jei būtų pritarta naujoms minėtų medicinos priemonių nuomos bazinėms kainoms, 2026 m. 

prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų iš viso apie 267 tūkst. Eur per metus.  

Įsakymo projektu siūloma, kad perskaičiuotos medicinos priemonių nuomos bazinės kainos 

įsigaliotų nuo 2026 m. sausio 1 d., nes 2026 m. PSDF biudžete numatytos lėšos minėtoms 

priemonėms – apie 288 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į tai, galima teigti, kad 2026 m. PSDF biudžeto lėšų 

medicinos priemonių nuomos išlaidoms kompensuoti pakaks.  

 

11 narių balsavus už, siūlymui pritarta bendru sutarimu  

 

NUTARTA. Pritarti PSDT nutarimui „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 

m. birželio 22 d. įsakymo Nr. V-724 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų 

medicinos priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

projekto“. 

 

 

Posėdžio pirmininkė 

Laimutė Vaidelienė   
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Posėdžio sekretorė 

Martyna Langė  

 

 


